
3027 公益社団法人　鹿児島県診療放射線技師会
（様式１－１）

（単位：円）

Ⅰ　資産の部
  １．流動資産
          現金預金 2,750,026 2,743,157 6,869
        流動資産合計 2,750,026 2,743,157 6,869
  ２．固定資産
    (1) 基本財産
          土地 7,900,000 7,900,000 0
          建物 11,330,000 11,330,000 0
          減価償却累計額 -6,933,960 -6,526,080 -407,880
        基本財産合計 12,296,040 12,703,920 -407,880
    (2) 特定資産
          事務所建替資産 11,101,223 9,992,486 1,108,737
        特定資産合計 11,101,223 9,992,486 1,108,737
    (3) その他固定資産
          什器備品 3,362,480 3,362,480 0
          什器備品減価償却累計額 -3,362,472 -3,362,468 -4
        その他の固定資産合計 8 12 -4
        固定資産合計 23,397,271 22,696,418 700,853
        資産合計 26,147,297 25,439,575 707,722

Ⅱ　負債の部
  １．流動負債
          預り金 0 30,630 -30,630
        流動負債合計 0 30,630 -30,630
  ２．固定負債
        固定負債合計 0 0 0
        負債合計 0 30,630 -30,630

Ⅲ　正味財産の部
  １．指定正味財産
        指定正味財産合計 0 0 0
  ２．一般正味財産
    （2）その他一般正味財産 -3,109,105 -3,847,457 738,352
        一般正味財産 -3,109,105 -3,847,457 738,352
        正味財産合計 26,147,297 25,408,945 738,352
        負債及び正味財産合計 26,147,297 25,439,575 707,722

貸借対照表

平成 31 年 3 月 31 日 現在

科　　　　　　　　 目 当   年   度 前   年   度 増        減



3027 公益社団法人　鹿児島県診療放射線技師会
（様式２－１）

（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基本財産運用益 0 0 0
        特定資産運用益 0 0 0
        受取入会金 0 0 0
        受取会費 3,726,500 3,315,500 411,000
          正会員会費 3,726,500 3,315,500 411,000
        事業収益 756,500 770,500 -14,000
          研修会会費 431,500 456,500 -25,000
          広告 240,000 300,000 -60,000
          環境測定事業 85,000 14,000 71,000
        業務委託費 77,600 76,600 1,000
          日本放射線技師会業務委託 77,600 76,600 1,000
        受取負担金 558,500 528,500 30,000
          受取負担金 266,500 236,500 30,000
          市医師会負担金 292,000 292,000 0
        受取寄付金 0 0 0
        雑収益 145,628 217,050 -71,422
          受取利息 7 5 2
          雑収益 145,621 217,045 -71,424
      経常収益計 5,264,728 4,908,150 356,578

    (2) 経常費用
        事業費 2,812,354 2,787,805 24,549
          旅費交通費 332,380 409,000 -76,620
          通信運搬費 163,066 123,360 39,706
          消耗品費 1,439 5,693 -4,254
          印刷製本費 614,466 583,416 31,050
          光熱水料費 72,922 67,512 5,410
          賃借料 327,060 405,360 -78,300
          保険料 43,528 43,528 0
          諸謝金 656,000 482,000 174,000
          租税公課 101,500 87,075 14,425
          減価償却費 244,728 297,993 -53,265
          雑費 255,265 282,868 -27,603
        管理費 1,714,022 1,851,200 -137,178
          会議費 58,366 52,199 6,167
          旅費交通費 450,360 330,380 119,980
          通信運搬費 9,504 99,872 -90,368
          消耗品費 25,609 13,195 12,414
          印刷製本費 47,432 197,336 -149,904
          光熱水料費 81,226 78,450 2,776
          保険料 29,018 29,018 0
          諸謝金 343,370 374,000 -30,630
          租税公課 70,310 61,960 8,350
          支払負担金 250,500 244,500 6,000
          減価償却費 163,156 168,793 -5,637
          雑費 185,171 201,497 -16,326
      経常費用計 4,526,376 4,639,005 -112,629
        評価損益調整前経常増減額 738,352 269,145 469,207
        基本財産評価損益等 0 0 0
        特定資産評価損益等 0 0 0
        投資有価証券評価損益等 0 0 0
        評価損益等計 0 0 0

正味財産増減計算書

平成 30 年 4 月 1 日 から 平成 31 年 3 月 31 日 まで

科　　　　　　　　 目 当   年   度 前   年   度 増        減



3027 公益社団法人　鹿児島県診療放射線技師会
（単位：円）

        当期経常増減額 738,352 269,145 469,207

  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        固定資産売却益 0 0 0
        固定資産受贈益 0 0 0
      経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用
        固定資産売却損 0 0 0
        固定資産減損損失 0 0 0
        災害損失 0 0 0
      経常外費用計 0 0 0
        当期経常外増減額 0 0 0
        当期一般正味財産増減額 738,352 269,145 469,207
        一般正味財産増減額 738,352 269,145 469,207
        一般正味財産期首残高 -3,847,457 -4,116,602 269,145
        一般正味財産期末残高 -3,109,105 -3,847,457 738,352

Ⅱ　指定正味財産増減の部
        受取補助金等 0 0 0
        受取負担金 0 0 0
        受取寄付金 0 0 0
        固定資産受贈益 0 0 0
        基本財産評価益 0 0 0
        特定資産評価益 0 0 0
        基本財産評価損 0 0 0
        特定資産評価損 0 0 0
        一般正味財産への振替額 0 0 0
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高
        正味財産期末残高 -3,109,105 -3,847,457 738,352

科　　　　　　　　 目 当   年   度 前   年   度 増        減



3027　公益社団法人　鹿児島県診療放射線技師会
（様式２－３）

（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基本財産運用益 0 0 0 0
        特定資産運用益 0 0 0 0
        受取入会金 0 0 0 0
        受取会費 0 2,235,900 1,490,600 3,726,500
          正会員会費 0 2,235,900 1,490,600 3,726,500
        事業収益 0 756,500 0 756,500
          研修会会費 0 431,500 0 431,500
          広告 0 240,000 0 240,000
          環境測定事業 0 85,000 0 85,000
        業務委託費 0 77,600 0 77,600
          日本放射線技師会業務委託 0 77,600 0 77,600
        受取負担金 0 558,500 0 558,500
          受取負担金 0 266,500 0 266,500
          市医師会負担金 0 292,000 0 292,000
        受取寄付金 0 0 0 0
        雑収益 0 145,628 0 145,628
          受取利息 0 7 0 7
          雑収益 0 145,621 0 145,621
      経常収益計 0 3,774,128 1,490,600 5,264,728

    (2) 経常費用
        事業費 0 2,812,354 0 2,812,354
          旅費交通費 0 332,380 0 332,380
          通信運搬費 0 163,066 0 163,066
          消耗品費 0 1,439 0 1,439
          印刷製本費 0 614,466 0 614,466
          光熱水料費 0 72,922 0 72,922
          賃借料 0 327,060 0 327,060
          保険料 0 43,528 0 43,528
          諸謝金 0 656,000 0 656,000
          租税公課 0 101,500 0 101,500
          減価償却費 0 244,728 0 244,728
          雑費 0 255,265 0 255,265
        管理費 0 0 1,714,022 1,714,022
          会議費 0 0 58,366 58,366
          旅費交通費 0 0 450,360 450,360

正味財産増減計算書内訳表
平成 30 年 4 月 1 日 から 平成 31 年 3 月 31 日 まで

科　　　　　　　　目 共通 公益目的 法人会計 合計



3027　公益社団法人　鹿児島県診療放射線技師会

（単位：円）

          通信運搬費 0 0 9,504 9,504
          消耗品費 0 0 25,609 25,609
          印刷製本費 0 0 47,432 47,432
          光熱水料費 0 0 81,226 81,226
          保険料 0 0 29,018 29,018
          諸謝金 0 0 343,370 343,370
          租税公課 0 0 70,310 70,310
          支払負担金 0 0 250,500 250,500
          減価償却費 0 0 163,156 163,156
          雑費 0 0 185,171 185,171
      経常費用計 0 2,812,354 1,714,022 4,526,376
        評価損益調整前経常増減額 0 961,774 -223,422 738,352
        基本財産評価損益等 0 0 0 0
        特定資産評価損益等 0 0 0 0
        投資有価証券評価損益等 0 0 0 0
        評価損益等計 0 0 0 0
        当期経常増減額 0 961,774 -223,422 738,352

  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        固定資産売却益 0 0 0 0
        固定資産受贈益 0 0 0 0
      経常外収益計 0 0 0 0
    (2) 経常外費用
        固定資産売却損 0 0 0 0
        固定資産減損損失 0 0 0 0
        災害損失 0 0 0 0
      経常外費用計 0 0 0 0
        当期経常外増減額 0 0 0 0
        当期一般正味財産増減額 0 961,774 -223,422 738,352
        一般正味財産増減額 0 961,774 -223,422 738,352
        一般正味財産期首残高 0 -730,838 -3,116,619 -3,847,457
        一般正味財産期末残高 0 230,936 -3,340,041 -3,109,105

Ⅱ　指定正味財産増減の部
        受取補助金等 0 0 0 0
        受取負担金 0 0 0 0
        受取寄付金 0 0 0 0
        固定資産受贈益 0 0 0 0
        基本財産評価益 0 0 0 0
        特定資産評価益 0 0 0 0
        基本財産評価損 0 0 0 0

科　　　　　　　　目 共通 公益目的 法人会計 合計



3027　公益社団法人　鹿児島県診療放射線技師会

（単位：円）

        特定資産評価損 0 0 0 0
        一般正味財産への振替額 0 0 0 0
          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高
        正味財産期末残高 0 230,936 -3,340,041 -3,109,105

科　　　　　　　　目 共通 公益目的 法人会計 合計



3027 公益社団法人　鹿児島県診療放射線技師会

１．基本財産及び特定資産の明細

(単位：円)

特定資産計 9,992,486 1,108,737 0 11,101,223

特定資産 事務所建替資産 9,992,486 1,108,737 11,101,223

基本財産計 12,703,920 0 407,880 12,296,040

建物（基本） 4,803,920 407,880 4,396,040

基本財産 土地（基本） 7,900,000 7,900,000

附属明細書
平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

区　分 資産の種類 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額



3027 公益社団法人　鹿児島県診療放射線技師会

（単位：円）

財      産      目      録
平成 31 年  3 月 31 日  現在

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金       額

(流動資産)
現金 手許保管 運転資金 15,971
預金 普通預金　鹿児島銀行 運転資金 419,946

郵便振替口座 2,314,109
流動資産合計 2,750,026
(固定資産)
　基本財産 土地 132.24㎡ 60％は公益目的事業に使用 7,900,000

建物 67.9㎡ 40％は管理業務に使用 4,396,040
　特定資産 事務所建替資産 定期郵便貯金 事務所建替の財源として 9,800,811

郵便振替口座 積み立てている資産取得資金 1,300,412
　その他固 什器備品 公益事業及び管理業務に使用 8
　定資産
固定資産合計 23,397,271
　　資産合計 26,147,297
(流動負債)
流動負債合計
(固定負債)
固定負債合計
　　負債合計
　　正味財産 26,147,297
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